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June 28, 2019 
 
Mr. Fred Andersen 
Chair, NAIC IUL Illustration (A) Subgroup 
 
 Re: Indexed Universal Life (IUL) Exposed Items from Menu of Options 
 
Dear Mr. Andersen:  
 
The American Council of Life Insurers (ACLI)1 appreciates the opportunity to submit the following 
responses to the exposed items from the “Menu of Options” for potential changes to IUL Illustrations. 
 
 
Item 13Item 13Item 13Item 13.  Clarify whether charges can impact assumed earned interest underlying the DCS 
 
Response: ACLI supports clarification around the 145% of the annual net investment earnings rate 
limitation to the earned interest rate under the disciplined current scale and how to incorporate asset 
charges for multipliers or bonuses in Section 5A. We support consistency in DCS testing, including 
methods for incorporating options returns in Self Support and Lapse Support testing. Any changes 
should ensure the product design and features are appropriately reflected in the illustration.  
 
Item 14Item 14Item 14Item 14.  Limit the use of variable / index loans 
 
Response: ACLI believes that illustrations should convey to customers the risk/reward profile of all 
product features, including policy loans. We would support clarity around the illustrated interest rate 
credited and the rate charged and if they should be inclusive of any bonus or multipliers.  
 
Item 15Item 15Item 15Item 15.  Have consistent treatment of various IUL product types 
 
Response: ACLI is supportive of consistent treatment of different IUL product designs while appropriately 
conveying a product’s risk/reward profile. A high participation rate design might result in the exact same 
credited rates, and so the same risk/reward profile, as a multiplier product design but have different 
DCS outcomes. Consistent with our comments for items 13 and 14, we believe clarification around those 
items would be a step towards greater consistency of treatment of various product designs. 
 
 
Item 16Item 16Item 16Item 16.  Application of AG 49 constraints to cash value internal rate of return 
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Response: ACLI is concerned that application of AG49 constraints to cash value IRR would cause 
artificially lower credited amounts to comply with the IRR limit. This limit may make it confusing for 
consumers to understand what they were buying and how the policy should function, rather than 
providing clarification of the product's risk/reward profile. 
 
 
We look forward to a discussion of these questions on a future Subgroup call. Thank you.  
 
Sincerely, 
 

 
 
cc Reggie Mazyck, NAIC 
 


